


Protokół nr 2/24
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 3 września 2024 r.


Obecni – zgodnie z załączoną listą obecności – zał. do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Janusz Czwojda – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, który po otwarciu posiedzenia Komisji                                  i stwierdzeniu kworum, poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad   w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie Komisji
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Rozpatrzenie skarg, wniosków i petycji przekazanych Komisji                                 i zaopiniowanie projektów uchwał.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji przyjęli proponowany porządek obrad jednogłośnie                   – 4 głosami „za”.                  

Ad 4.
1. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Janusz Czwojda przedstawił sprawę zarejestrowaną w rejestrze skarg i wniosków pod                          nr  RM.1510.12.2024. Sprawa dot. użycia przez Prezydenta Miasta zwrotu, który wg autora mógł być obraźliwy dla osób z dysfunkcja wzroku.
Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że nie forma, a treść decyduje o uznaniu za skargę.
Radny Kazimierz Drozd zgłosił wniosek o nieuznaniu pisma jako skargi.
Poddany głosowaniu wniosek został przyjęty jednogłośnie 4 głosami „za”.
Mając powyższe na uwadze Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia pisma z dnia 24 listopada 2023 r. (RM.1510.12.2924) stwierdzającego, że zgodnie z Kpa nie stanowi ono skargi.
Głosowanie – jednogłośnie 4 głosy „za”.

2. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Janusz Czwojda przedstawił skargę na Zarząd Dróg Miejskich i Komunikacji Publicznej zarejestrowaną pod nr RM.1510.13.2024.  Skarga dotyczyła zajęcia części terenu należącego do Wspólnoty Mieszkaniowej przez ekipę remontową podczas prac przy modernizacji przystanku autobusowego przy ulicy Stromej. Mieszkańcy kamienicy mieli dodatkowo utrudniony dostęp do wejścia do budynku.                            W odpowiedzi Zarząd Dróg Miejskich wyjaśnił, że przeprowadził wszystkie konieczne prace modernizacyjne na przystanku w możliwie najkrótszym terminie. Należy dodać, że  zapewnienie bezpieczeństwa korzystającym                             z przystanków komunikacji miejskiej jest obowiązkiem zarządcy drogi.
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały uznającej skargę za bezzasadną.
Głosowanie – jednogłośnie 4 głosy „za”.

3. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Janusz Czwojda przedstawił skargę RM.1510.14.2024 z 2 lutego 2024. Z treści skargi wynika, że   
dyrektor szkoły nie brał udziału w działaniach związanych z procedurą dot. „niebieskiej karty”, a jedynie jego zastępca i pedagog szkolny.
Wcześniej pismo zostało przesłane do Prezydenta Miasta, a Prezydent skierował je do Dyrektora Szkoły, ponieważ opisywane zdarzenia dotyczyły jego podwładnych.
Rada Miasta rozpatruje skargi na kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, a z treści skargi wynika, że dotyczy ona pracowników szkoły.
W projekcie uchwały znalazła się propozycja uznająca, że Rada Miasta nie jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi na pracowników Szkoły Podstawowej nr 66 wraz z uzasadnieniem.
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.
Głosowanie – jednogłośnie 5 głosy „za”.

4. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Janusz Czwojda przedstawił wniosek z dnia 15 kwietnia 2024 r. zarejestrowany pod nr RM.1510.16.2024. Wniosek dotyczył zbadania sprawy sprzedaży bezprzetargowej na rzecz Niepublicznej Szkoły Podstawowej nr 1 nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej przy ul. Dwernickiego, która nie doszła do skutku.
Wniosek został doprecyzowany, a w jego treści poproszono dodatkowo                             o zbadanie sprawy pod kątem: „z jakiego powodu w udostępnionych dokumentach dotyczących sprzedaży wskazanej nieruchomości nie znalazła się wymagana przepisami prawa opinia Miejskiej Pracowni Urbanistycznej                             z 25.05.2024 r., z jakiego powodu pominięto negatywną opinię tego organu oraz dlaczego to stanowisko i nie zostało omówione podczas Sesji Rady Miasta, na której podejmowano uchwałę w przedmiocie sprzedaży nieruchomości”.
Ponadto zapytano dlaczego zaakceptowano wycenę nieruchomości w oparciu                 o mniej korzystną z punktu widzenia finansowego Miasta Bydgoszczy metodę dochodową i kwestii tej nie poruszono podczas sesji Rady Miasta, na której podejmowano uchwałę  w przedmiocie sprzedaży nieruchomości.

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że w projekcie uchwały rozstrzygającej znalazła się propozycja uznania wniosku za bezzasadny wraz z uzasadnieniem,                      z którego wynika, że opinia Miejskiej Pracowni Urbanistycznej nie jest wymagana przy sprzedaży nieruchomości, a wycena nieruchomości została dokonana w oparciu o metodę dochodową wybraną przez rzeczoznawcę.
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.
Głosowanie :  jednogłośnie 4 głosy „za”.

5. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Janusz Czwojda przedstawił skargę na Prezydenta Miasta z dnia 13 maja 2024 r. zarejestrowaną
pod nr RM.1510.17.2024.
Skarżący zarzucił Prezydentowi nieprawidłowości w zakresie gromadzenia                         i udostępniania danych przestrzennych dot. planu ogólnego gminy. 
Do Rady Miasta trafiły wyjaśnienia przygotowane przez Miejską Pracownię Urbanistyczną, które znalazły się w uzasadnieniu projektu uchwały.
[bookmark: _GoBack]Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały stwierdzającej, że skarga na Prezydenta Miasta Bydgoszczy                     z dnia 13 maja 2024 r. w zakresie gromadzenia i udostępniania danych przestrzennych dotyczących planu ogólnego gminy jest bezzasadna.
Głosowanie :  jednogłośnie 5 głosów „za”.

6. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Janusz Czwojda przedstawił skargę na Dyrektora Szkół Elektronicznych im. Wojska Polskiego w Bydgoszczy z dnia 20 maja, zarejestrowaną pod nr RM.1510.38.2024
Skarżący zaznaczył że działa w ramach litygacji strategicznej. 
Dyrektorzy szkół zostali zobligowani do przekazywania do Ministerstwa informacji dot. stanu fizycznego uczniów, danych o wynikach testów sprawnościowych wszystkich uczniów szkoły, a także danych o ich wzroście, masie ciała itd.
Skarżący zarzucił, że Dyrektor nie poprosił o zgodę na przekazywanie danych uczniów, którzy już są pełnoletni lub rodziców uczniów niepełnoletnich.

Komisja otrzymała wyjaśnienia przekazane przez Prezydenta Miasta Bydgoszczy, które znalazły się w uzasadnieniu projektu uchwały.
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały stwierdzającej, że skarga z dnia 20 maja 2024 r. na Dyrektora Szkół Elektronicznych jest bezzasadna
Głosowanie: jednogłośnie 5 głosów „za”. 

7. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Janusz Czwojda przedstawił skargę na Zarząd Dróg Miejskich i Komunikacji Publicznej z dnia               11 czerwca 2024 r. zarejestrowaną pod nr RM.1510.47.2024. Skarga dotyczyła wieloletnich zaniedbań w zakresie remontu ul. Opławiec i dr Stanisława Meysnera.
Komisja otrzymała wyjaśnienia ZDM i KP o przeprowadzonych remontach cząstkowych ww. ulic w latach 2023 i 2024.
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały stwierdzającej, że skarga z dnia 11 czerwca 2024 r. na Zarząd Dróg Miejskich i komunikacji Publicznej jest bezzasadna.
Głosowanie: jednogłośnie 5 głosów „za”. 

8. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Janusz Czwojda przedstawił skargę na Prezydenta Miasta z dnia 5 sierpnia 2024 r. zarejestrowaną pod nr RM.1510.71.2024. Skarga dotyczyła bezczynności Prezydenta Miasta                  w zakresie wprowadzenia 99 % bonifikaty na wykup mieszkania komunalnego.
Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że zasady sprzedaży lokali komunalnych na rzecz najemców uregulowane są w uchwale nr XXXIV/652/16 Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 28 września 2016 r. w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych oraz domów jednorodzinnych stanowiących własność Miasta Bydgoszczy oraz zbywania udziałów w częściach wspólnych nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi oraz w uchwale Nr LII/1083/22 Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Miasta Bydgoszczy.

Błędne jest też wnioskowanie o przywrócenie 99% bonifikaty, ponieważ lokale mieszkalne z zasobu komunalnego w Bydgoszczy nigdy nie były sprzedawane z taką bonifikatą.
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały  stwierdzającej, że skarga na Prezydenta Miasta Bydgoszczy z dnia 5 sierpnia 2024 jest bezzasadna.
Głosowanie: jednogłośnie 4 głosy „za”. 

9. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Janusz Czwojda przedstawił wniosek o włączenie do miejskiej sieci tramwajowej linii do Myślęcinka.
Komisja w przygotowanym projekcie uchwały zdecydowała o przekazaniu wniosku do Prezydenta Miasta , gdyż inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu uchwały o zmianie uchwały budżetowej należy do Prezydenta.
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekazania wniosku Prezydentowi Miasta.  
Głosowanie: jednogłośnie 4 głosy „za”. 

Ad 5.
W sprawach bieżących Komisja dyskutowała na temat  możliwych rozwiązań związanych z rozpatrzeniem licznych skarg Mieszkańca, które codziennie wpływają do Rady Miasta. Uzgodniono, że Komisja przygotuje jeden projekt uchwały rozstrzygającej zasadność złożonych skarg i wniosków. 

Ad.6
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zakończył 2/24 posiedzenie Komisji.


                                                               Przewodniczący Komisji

                                                                   Janusz Czwojda


Protokółował: Grzegorz Szymczak
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